
BR.0002.7.2018.AB 

 

 

PROTOKÓŁ NR  LIII / 18 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 28 czerwca 2018 roku 
 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Jarosława Kleszczewskiego. Początek 

obrad – godzina 10.15.  

 

 

Obecni: 
 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Radni nieobecni: 

 

Rafał Krupa 

Paweł Skóra 

  

 

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Przedstawiciele władz samorządowych miast, miast i gmin oraz gmin powiatu 

zawierciańskiego z Wiceprzewodniczącym  Grzegorzem Kwietniem,  przedstawiciele 

powiatowych służb, inspekcji i straży z: Komendantem Powiatowym Policji w Zawierciu 

Ryszardem Skowrońskim i  Komendantem  Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w 

Zawierciu Arturem Łągiewką, Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym  – 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno –  Epidemiologicznej w Zawierciu Eweliną Sergiel-

Błaszczyk, przedstawiciel Senatora RP Arkadiusza Grabowskiego, kierownicy jednostek 

organizacyjnych powiatu , przedstawiciele partii stronnictw i ugrupowań politycznych, 

Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Zawierciu, przedstawiciele środków 

masowego przekazu i inni goście, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

  

 

Ad.1.) 

 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski. Na podstawie listy 

obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał,            

a tym samym prawomocność LIII sesji Rady Powiatu. Powitał radnych, Zarząd Powiatu ze 

Starostą Krzysztofem Wroną oraz gości, biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za 

przybycie.  

 

 



  

 

2 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Szanowni państwo, chciałbym poinformować wszystkich radnych, choć zapewne większość 

z państwa już wie,  iż żegna się z nami pan Ryszard Skowroński – Komendant Powiatowy 

Policji. Panie Ryszardzie, w imieniu wszystkich radnych chcielibyśmy panu bardzo 

podziękować za trud, jaki pan włożył w pracę, za trud włożony w kierowanie komendą, która   

jest jedną z piękniejszych nie tylko wizualnie. Rzeczywiście włożył pan dużo pracy i serca  

i serdecznie panu dziękujemy za włożony trud i pracę na rzecz mieszkańców naszego 

powiatu”. 

 

Starosta Krzysztof Wrona (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

  

„Panie Komendancie, jest mi niezmiernie i dostojnie podziękować panu za pracę. Chciałem 

bardzo głęboko wyrazić wyrazy szacunku, bowiem praca na tym stanowisku do lekkich nie 

należy. Nie będę wchodził w szczegóły pracy pana w policji, bo nie należy to do moich 

kompetencji, niemniej jednak w świetle tego, co ostatnio się tak wiele dzieje, zastał pan 

pewne problemy, z którymi pan się spotkał i które trzeba było rozwiązać. Myślę, że są to 

rozwiązania pomyślne dla Komendy, dla pracowników, dla powiatu. Dziękuję za szczególne 

zaangażowanie w bezpieczeństwo powiatu, zwłaszcza za wszystko to, co działo się poza 

Zawierciem, a przede wszystkim za bezpieczeństwa ruchu, jak i wszystko, co dotyczy  

szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Na dalszy czas pełnienia innych obowiązków, bo 

zapewne one się pojawią, bo każdy nie kończy swojego rozdziału wraz z przejściem na 

emeryturę, chciałbym życzyć przede wszystkim zdrowia, bo ono jest najważniejsze, 

pomyślności, a przede wszystkim tego, co najważniejsze, żeby w rodzinie się wszystko 

układało i żeby był pan szczęśliwy z powodu dzieci, wnuków i z tego, co było pana udziałem, 

a z pracy wspomnienia żeby też były”. 

 

Komendant Powiatowy Policji w Zawierciu Ryszard Skowroński (treść wystąpienia 

w formie stenogramu): 

   

„To prawda, że dniem 5 lipca 2018 roku przechodzę na emeryturę. Były pytania, czy to moja 

decyzja. , to moja indywidualna i suwerenna decyzja. Kilka razy na ten temat rozmawiałem  

z panem generałem, który odwodził mnie o tej decyzji, ale w ustawie o policji jest napisane, 

że po 30 latach pracy czy służby można zakończyć służbę w policji. Mam 30 lat służby  

w mundurze, w tym 26 w policyjnym i 4 w górniczym, mam też porównanie, jak wygląda 

tamta praca. Jeżeli dzieje się coś złego w kopalniach, to mam przynajmniej o tym pojęcie na 

czym to polega. A jeżeli chodzi o samą policję, to przez 26 lat służby w policji nigdy tego   

nie traktowałam jako zawodu, tylko jako służbę misję i ten sposób podchodziłem do swoich 

obowiązków. Ostatnie 3 lata  służby pracy w policji to trudny okres i w mojej pracy  

i w samym Zawierciu. Sami państwo wiecie, jak przed 2015 rokiem wyglądał budynek i cała 

infrastruktura Komendy, a jak to wygląda dzisiaj. Ja zostawię to ocenie państwa, jak i lokalnej 

społeczności. Oprócz Komendy udało się, dzięki inicjatywie pana Burmistrza Poręby, 

otworzyć posterunek w Porębie. Na chwilę obecną też trwają prace przy budowie posterunku 

w Kroczycach. Pozostałą część i jakieś zmiany pozostawiam mojemu następcy. Na chwilę 

obecną obowiązki zostaną przekazane zastępcy. Mam nadzieję, że zostanie tutaj na miejscu 

człowiek stąd. Ja jestem spoza powiatu, ale –  jak pewnie wiecie państwo –  moje korzenie ze 

strony zarówno mamy, jak i taty wywodzą się z powiatu, dlatego ten powiat jest mi bliski 

sercu i na pewno te 3 lata, pomimo tego, że były trudne, na pewno zostaną w sercu. Tak jak 

powiedziałem, taką decyzję podjąłem. Czy ona jest dobra czy zła, dla mnie jest to trudna 
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decyzja, nie da się tego określić w kolorze białym czy czarnym, ma swoje plusy i minusy. To 

był skład pewnych elementów, to była kwestia związana i z wiekiem i ze zdrowiem, które – 

jak pan Starosta powiedział –  jest najważniejsze. Wiadomo było, bo to też nie jest tajemnicą, 

że część załogi policyjnej to oportuniści, którzy przez te 3 lata nie zadowoleni z mojej 

obecności, gdyż kierowały nimi jakieś niespełnione ambicje, ale nie ma to większego 

znaczenia. Żegnając się wczoraj z Radą Miasta Zawiercie powiedziałem, że pracując  

w różnych miejscach, bo pracowałam w Piekarach, Będzinie, Siewierzu i w Wojkowicach, 

spotykałem się z różnymi radami miast i radami powiatu. Porównując Radę Miasta Zawiercia 

i Radę Powiatu mogę powiedzieć tylko tyle, że przez te 3 było bardzo spokojnie. Życzę 

państwu i mieszkańcom tego terenu, bo zbliżają się wybory, żeby ten skład, który jest 

obecnie, ewentualnie inny skład był na podobnym poziomie i w podobny sposób obradował, 

żeby te spotkania, te spory były na właściwym poziomie. W końcu wszystkich, którzy tutaj 

jesteśmy, łączą dwa najważniejsze elementy. Wszyscy jesteśmy ludźmi, jesteśmy Polakami  

i to jest najważniejsze. Ważne jest, żeby wszystkie problemy i spory  udało się rozwiązywać 

sposób przyjazny dla wszystkich, a przede wszystkim dla tych, dla których tutaj jesteśmy, tak 

państwo, jak i ja. Kiedy zaczynałem służbę w policji, nie brałem pod uwagę, że ta służba 

przyniesie mi jakieś apanaże. 5 lipca przygoda moja z policją się kończy, ale powtarzając 

słowa polskiego zespołu Perfect „trzeba wiedzieć, kiedy ze sceny zejść niepokonanym”. 

Dziękuję”. 

  

Ad.2.) 

 

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do przekazanego w materiałach sesyjnych porządku 

obrad.   

 

W związku ze zmianą przepisów regulujących zasady wynagradzania pracowników 

samorządowych Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski złożył wniosek  

o rozszerzenie porządku obrad o pkt w brzmieniu: „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości  wynagrodzenia Starosty Zawierciańskiego”. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty  przy 21 głosach 

„za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ustalił, że projekt uchwały, o który 

rozszerzony został porządek obrad, rozpatrywany będzie w pkt 13. Powyższy projekt uchwały 

radni otrzymali przed rozpoczęciem sesji. W związku z wprowadzoną zmianą kolejność 

punktów porządku obrad zmienia się odpowiednio. Jednocześnie poinformował, że  

w przerwie sesji odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej 

celem zaopiniowania wprowadzonego do porządku obrad projektu uchwały. 
 

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu  Nr LII / 18 z dnia 24 maja 2018 roku.   

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji.   

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

i  sprawozdania z wykonania budżetu powiatu zawierciańskiego za 2017 rok. 



  

 

4 

 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Zawierciańskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2017 rok.    

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2018 rok.   

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2018 –  2025.  

10. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu za 2017 rok. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr L / 436 / 18 z dnia  

29 marca 2018 roku w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu 

zawierciańskiego w 2018 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podziału powiatu zawierciańskiego na okręgi 

wyborcze w wyborach do Rady Powiatu.    

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Starosty 

Zawierciańskiego. 

14. Sprawozdanie z działalności Zespołu Obsługi Ekonomiczno – Administracyjnej Szkół                                  

i Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Zawierciu w 2017 roku. 

15. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli, przeprowadzonych w I półroczu 2018 roku. 

16. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

18. Wolne wnioski. 

19. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad.3.) 
 

Wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych protokół  Nr LII / 18 z dnia 24 maja 2018 

roku  w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli  przy  

22 głosach „za”.   

  
 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji przedstawił 

Starosta Krzysztof Wrona. 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 6 posiedzeń, na których zajmował się  m.in. 

następującymi sprawami: 

 

 podjął uchwały w sprawach: 

– zmian w budżecie powiatu na 2018 rok oraz zmian w planie finansowym;  

– odwołania Dyrektora Zespołu Szkół w Szczekocinach z zajmowanego stanowiska; 

– zatwierdzenia konkursów na stanowiska dyrektorów oraz powierzenia stanowisk 

dyrektorów w następujących placówkach oświatowych: Annie Wójcik –  w Zespole 

Szkół im. X. Dunikowskiego w Zawierciu, Grzegorzowi Pierzchale – w Zespole 

Szkół im. O. Langego w Zawierciu, Annie Woźniczko – w Zespole Szkół w Pilicy, 

Grzegorzowi Wnukowi – w Zespole  Szkół im. gen. J. Bema  Zawierciu i Beacie 

Mędreckiej-Bańce – w Zespole Szkół w Porębie 



  

 

5 

 

W wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego nie wyłoniono kandydata 

na stanowisko Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Zawierciu.   

– wyrażenia zgody na odstąpienie od formy przetargowej przy zawarciu umów najmu, 

użyczenia i dzierżawy lokali użytkowych w Zespole Szkół w Pilicy oraz w Szpitalu 

Powiatowym w Zawierciu; 

– udzielenia pełnomocnictw Dyrektorowi Zespołu Szkół im. X. Dunikowskiego  

w Zawierciu,  Dyrektorowi Zespołu Szkół w Szczekocinach i Dyrektorowi Zespołu 

Szkół im. prof. R. Gostkowskiego w Łazach do podpisania, wykonania i rozliczenia 

umowy finansowej dla projektów realizowanych w ramach Programu ERASMUS+;   

– przyjęcia regulaminu udziału w stażach i praktykach zawodowych uczestników 

projektów pn. „Nowa jakość kształcenia zawodowego w Zespole Szkół im. gen. J. 

Bema w Zawierciu”, realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, 

– przyjęcia Regulaminu udziału w stażach zawodowych uczestników projektu pn. 

„Nowa jakość kształcenia zawodowego w Zespołu Szkół im. X. Dunikowskiego oraz 

PCKZ w Zawierciu”, realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, 

– przyjęcia Regulaminu udziału w stażach i praktykach zawodowych uczestników 

projektu pn. „Nowa jakość kształcenia zawodowego w Zespole Szkół i Placówek im. 

H. Kołłątaja w Zawierciu”, realizowanego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, 

– umorzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 

powiatowi zawierciańskiemu od samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Zawierciu; 

– wyrażenia zgody na zbycie pojazdu służbowego (pług wirnikowy Ził) będącego  

w posiadaniu Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu; 

– stanowiska dotyczącego Planu Finansowego Realizacji Programu Dostosowawczego 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu na 2018 rok wraz z korektą nr 1.   

– wyrażenia zgody na zakup aparatury i sprzętu medycznego dla Szpitala Powiatowego 

w Zawierciu; 

– wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny aparatury i sprzętu medycznego dla Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu;  

– ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Szczekocinach; 

– przyjęcia przez powiat zawierciański mienia ruchomego oraz przeznaczenie go na 

potrzeby Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska; 

– harmonogramu pracy Zarządu Powiatu Zawierciańskiego na II półrocze 2018 roku; 

– uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Zawiercie dla obszarów położonych przy ul. Bema, Smuga, Wyspiańskiego; 

– uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla   

miejscowości Siedliszowice w Gminie Kroczyce; 

– zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Zawierciu. 

  

 wyraził zgodę na: 

 przyznanie 3 godzin języka angielskiego tygodniowo w klasach patronackich CMC 

Poland; 

 przystąpienie do projektu – Kooperacje 3D – Model wielosektorowej współpracy na 

rzecz wsparcia osób i rodzin; 

 budowę łącznika pomiędzy ul. Inwestycyjną a ul. Cerefisko w Zawierciu; 
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 przeprowadzenie postępowania powyżej 30.000 euro dla zadania pn. „Modernizacja 

budynków Domu Pomocy Społecznej wraz z wymianą źródła ciepła, 42-400 

Zawiercie ul. Rzemieślnicza 9”. 

 

 zapoznał się z:  

 zawiadomieniem Rady Miejskiej w Zawierciu w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Zawiercie dla obszaru położonego w rejonie 

ul. Blanowskiej i ul. Wapiennej; 

 sprawozdaniem  z kontroli zarządczej za 2017 rok; 

 informacją o działalności podejmowanej przez Związek Powiatów Polskich w okresie 

pomiędzy posiedzeniami Zarządu; 

 uchwałami Powiatowej Rady Seniorów w sprawie wyboru Przewodniczącego, 

Zastępcy Przewodniczącego i Sekretarza Powiatowej Rady Seniorów.  

 

 omówił i przyjął materiały wraz z projektami uchwał Rady Powiatu, będącymi 

przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. 

 

Jednocześnie poinformował, że:  

 

 w dniu 29 maja br. podpisano umowę na wykonie zadania pn. „Remont drogi powiatowej 

nr 1764 S Cisowa do DW 794 w km 0+000 do 2+500”; 

 w dniu 30 maja br. została wszczęte postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego 

na wykonanie zadania pn.: „Przebudowa mostu na rzece Pilica w ciągu drogi powiatowej 

nr 1776 S Szczekociny – Jeziorowice – Otola – Jeżówka w miejscowości Wola 

Libertowska”, 

 w dniu 5 czerwca br. podpisano umowę na wykonanie przebudowa chodników przy ulicy 

Broniewskiego oraz przy ulicy Pszczelnej w Zawierciu; 

 w dniu 18 czerwca br. podpisano umowę na wykonanie zadania pn. „Remont drogi 

powiatowej nr 1758 S Zabrodzie – Kępie”, a w dniu 21 czerwca br umowę na wykonanie 

zadania pn. „Awaryjna naprawa miejsc przełomowych na  DW 794 na odcinku 

Sierbowice – Dzwono-Sierbowice”. 

 

Ponadto przekazał informacje o istotnych wydarzeniach, odbywających  w ostatnim czasie 

terenie powiatu, w których uczestniczył:   

 

 w dniu 29 maja br. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu 

odbyły się uroczystości z okazji Dnia Strażaka; 

 w dniu 1 czerwca br. w Miejskim Ośrodku Kultury w Zawierciu  odbyło się zakończenie 

roku akademickiego  2017 / 2018 Zawierciańskiego Uniwersytetu  III Wieku;   

 w dniach 2-3 czerwca br. odbyły się Dni Szczekocin; 

 w dniu 5 czerwca br. odbyła się LIV Uroczysta Sesja Sejmiku Województwa Śląskiego, 

zwołana z okazji 20 – lecia uchwalenia ustawy o samorządzie województwa; 

 w dniu 6 czerwca br. odbyły się uroczystości pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki na 

Rynku w Szczekocinach; 

 w dniu 8 czerwca br. w II Liceum Ogólnokształcącym im. H. Malczewskiej w Zawierciu 

odbyła się sesja popularno - naukowa zorganizowana z okazji 120 rocznicy istnienia 

szkoły; 
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 w dniu 9 czerwca br. w Zespole Szkół w Szczekocinach odbyły się uroczystości z okazji 

100 – lecia istnienia szkoły średniej w Szczekocinach oraz nadania szkole imienia 

Romana Czerneckiego; 

 w dniu 15 czerwca br. odbyły się uroczystości z okazji 85 – lecia I Liceum 

Ogólnokształcącego im. S. Żeromskiego w Zawierciu; 

 w dniu 20 czerwca br. odbyło się kolejne posiedzenie Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku; 

 w dniu 22 czerwca br. w szkołach prowadzonych prze powiat odbyły się uroczystości  

z okazji zakończenia roku szkolnego 2017/2018; 

 w dniu 24 czerwca br. Ochotnicza Straż Pożarna w Dobrakowie zorganizowała 

uroczystości z okazji 90 – lecia istnienia jednostki; 

 w dniu  27 czerwca br. w Raciborzu odbył się kolejny Konwent  Powiatów Województwa 

Śląskiego. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag ze strony radnych.  

 

 

Ad.5.) 

 

Beata Chawuła  (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Przewodniczący, zapytał pan czy ktoś chciałby zadać pytanie. Ja nie chciałabym,  ale –  

niestety –  zostałam niejako do tego zmuszona. Już tłumaczę o co chodzi. Mam takie pytanie 

panie Starosto. Czy jest jakiś powód. dla którego jest tak silny opór ze strony szpitala do 

udzielania informacji. Dlaczego tak ? Dwa miesiące temu na Komisji Zdrowia poprosiłam 

panią Dyrektor o przygotowanie informacji dotyczącej  ilości zatrudnionych pracowników 

niemedycznych w szpitalu. Przez 2 miesiące nie dostałam odpowiedzi i upomniała się o to na 

ostatnim posiedzeniu Komisji Zdrowia w poniedziałek. Pani Dyrektor powiedziała, że to nie 

jest takie proste, aby tą informację uzyskać i że ona tej informacji nie ma. Jeżeli dyrektor 

szpitala przez 2 miesiące nie potrafi ustalić ilu zatrudnia pracowników, to w jaki sposób ten 

szpital jest zarządzany. Poprosiłam ponownie o tą informację rozszerzając ją o to. jakie koszty 

generuje zatrudnianie pracowników niemedycznych i poinformowałam. że jeżeli tego nie 

otrzymam, złożę interpelację dzisiaj na sesji. Okazało się, że udało się w ciągu tych trzech dni 

wyciągnąć informacje ilu jest zatrudnionych. Natomiast nie dostałam informacji jakie koszty 

związku z tym ponosi szpital.  

Jeszcze chciałam przytoczyć jeden przykład na to, że jest jakiś niezrozumiały opór przed 

udzielaniem informacji przez Dyrektora szpitala. Jest to wyrok Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Gliwicach z dnia 23 maja 2018 roku w sprawie skargi na decyzję 

Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu z dnia 30 stycznia 2018 roku w przedmiocie 

informacji publicznej. Sąd uchylił zaskarżoną  decyzję i zasądził od Dyrektora szpitala na 

rzecz strony skarżącej zwrot kosztów postępowania sądowego. I moje pytanie: czy te 

pieniądze są już zwrócone, czy będą zwrócone, czy będą zwrócone z prywatnych pieniędzy 

pani Dyrektor czy budżetu szpitala i proszę udzielić mi informacji na piśmie. Dziękuję”. 

 

Marek Szczygłowski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Za udzielone pisemne odpowiedzi na moje interpelacje z poprzedniej sesji wyrażam 

podziękowanie: Naczelnik Wydziału Promocji Pani mgr Iwonie Kuźniak i dyrektorowi 

Powiatowego Zarządu Dróg mgr inż. Henrykowi Goncerzowi. 
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Czy Starostwo Powiatowe w Zawierciu spełnia wszystkie wymagania techniczne  

i informatyczne stawiane przez RODO, czy też będzie konieczność unowocześnienia 

systemów informatycznych i związanych z tym inwestycji. 

Czy w naszym powiecie poza pasami dla pieszych w technologii strukturalnej będą 

dostosowane pasy trójwymiarowe. Dzięki efektowi 3D pasy są bardziej widoczne, imitowana 

jest przeszkoda, co skutecznie nakłania kierowców do zwolnienia. W efekcie może  

z powodzeniem zastąpić nawet progi zwalniające, które stanowią niebezpieczeństwo dla 

zawieszenia pojazdów. 

Na terenie naszego powiatu istnieją specjalne strefy ekonomiczne. Jaki wpływ na ich rolę  

w przyszłości ma efekt podpisania przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę ustawy, że cała 

Polska stanie się specjalną strefą ekonomiczną. Firmy już nie będą musiały przenosić się do 

wyżej wymienionych stref, a zwolnienia podatkowe firm będą zależały tylko od stopy 

bezrobocia na obszarze inwestycji. Dla tych firm korzystniej więc będzie inwestować na 

terenach o bezrobociu większym niż na terenie naszego powiatu. 

Czy na terenie powiatu zawierciańskiego posiadamy Ośrodki Edukacji Leśnej, która jest 

jednym z podstawowych zadań realizowanych przez Lasy Państwowe w ramach programu 

edukacji ekologicznej społeczeństwa. Czy młodzież szkół Zawiercia korzysta na przykład   

z istniejących wartościowych i nieodpłatnych szkoleń z tego zakresu w pobliskim wzorowym 

Nadleśnictwie w Siewierzu, należącym do sąsiedniego powiatu. 

Czy wszystkie oficjalne powiatowe uroczystości na Placu sierż. Stosika w Zawierciu mogłyby 

się kończyć także złożenie kwiatów pod pomnikiem generała Kościuszki. Pomnik ten, 

położony vis-a-vis Bazyliki, oddalony jest od tego placu zaledwie kilkaset metrów. Pomnik 

wydaje się być zapomniany, mało eksponowany, tak że niewiele osób wie o jego istnieniu.  

W setną rocznicę odzyskania naszej niepodległości, o którą walczył ten bohater całe życie, 

pomnik ten zasługuje na szczególną atencję. Kościuszko to jeden z najbardziej znanych  

i cenionych Polaków na świecie, który propagowanym ideami wyprzedził swoją epokę  

o co najmniej 100 lat. Być może stanie się też powszechnym zwyczajem, że pod pomnikiem 

Kościuszki będą składane kwiaty przez ludzi tłumnie odwiedzających bazylikę, a także 

nowożeńców. 

Czy do książki doktora Kaweckiego „55 - lecie Szpitala w Zawierciu”,  sponsorowanej przez 

szpital przewidziany jest suplement uwzględniający liczny personel dawnego ZLA, który jest 

już w strukturach szpitala, a w obecnym kształcie książki został całkowicie pominięty. 

 

Paweł Sokół (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Z przykrością muszę stwierdzić taką rzecz. Pytam osób, u których zabiegałem o wsparcie 

finansowe na drogę, o którą upominam się przynajmniej od początku kadencji. I przykro 

słyszeć: co my mamy ci pomóc, jak powiat nie złożył wniosku o dofinansowanie tej drogi. 

Rzadko się zdarza, żeby ktoś chciał dać pieniądze, a ktoś ich nie chciał, a tu mamy takie 

kuriozum właśnie, że można by pozyskać pieniądze, natomiast powiat nie składa wniosku, tak 

jakby nie chciał tych pieniędzy. Jest to rzecz naprawdę.  Ja to już myślę. że to może być tak, 

że ponieważ Paweł Sokół wnioskuje, a jest PiS-u, to my na złość tak zrobimy, odmrozimy 

sobie uszy. To jest zachowanie w stosunku do mieszkańców. Ile razy będę powtarzał –  ale 

jeżeli ktoś zapomniał –  że władza  spełnia służebną rolę wobec społeczeństwa, to niech 

zrezygnuje z funkcji, bo się pomylił z powołaniem. Niestety, taka jest prawda i wielokrotnie 

powtarzałem, że jeżeli będę miał jakiekolwiek możliwości wesprzeć jakąkolwiek inicjatywę 

powiatu, zawsze to będę robił dla dobra społeczeństwa. Nie dla dobra urzędników, tylko dla 

dobra każdego obywatela i mieszkańca tej ziemi, bo taka jest moja rola i taka powinna być  

również Wasza. Ale skoro tak nie jest, jeszcze raz powtórzę, pomyliliście powołanie, drodzy 

państwo i to jest mi bardzo przykro z tego powodu. Po drugie wspomnę jeszcze jedną rzecz,  
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a mianowicie taką że ta droga jest w ogóle nieprzejezdna i to nie jest wina tego, czy są 

pieniądze na to czy nie. Ona powinna być przejezdna, bo ona kiedyś była przejezdna i jeżeli 

była przejezdna, to trzeba dbać w taki sposób, żeby była w dalszym ciągu przejezdna. Po 

trzecie, przepraszam, opowiadanie jakiś banialuk,  że  ziemią, która była zabezpieczona  

z remontu, nie da się wypełnić tego wąwozu. To są bzdury, ktoś nie ma pojęcia o tym, co 

mówi. Proszę zobaczyć. północna obwodnica Miechowa w budowie, gdzie ziemię 

wykorzystuje się z odebranych pól uprawnych, ponieważ jest druga droga dojazdowa do pól  

i tę ziemię wykorzystuje się na nasyp, który będzie w powietrzu utrzymywał nawierzchnię.  

A wy będziecie opowiadać, że ziemią, która jest połączona z kamieniem, nie da się dać na 

uzupełnienie pokostu, bo nie nadaje się. Kto to wymyślił, po co wam to, po co wam takie 

oszustwa. To są po prostu rzeczy niedopuszczalne. Jeszcze raz powiadam, że nie może być 

tak, że jeżeli można pozyskać pieniądze, to nie chce się tych pieniędzy. Dlaczego się nie 

chce? Czy dlatego, że ja o to proszę, czy nie chcecie, bo to byłaby inicjatywa Prawa i 

Sprawiedliwości. Tak się postępuje, bo jak ja to inaczej mogę odebrać, skoro od trzech lat  

o to zabiegam. Dziękuję bardzo”. (Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski 

oświadczył, że wypowiedź radnego była zbyt emocjonalna i poprosił w przyszłości  

o podawanie bardziej konkretnych informacji).   

  

 

Ad.6.)  
 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu za 2017 rok wraz ze 

sprawozdaniem finansowym i informacją o stanie mienia powiatu zostało przekazane radnym 

w ustawowym terminie.   

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Danecki odczytał Uchwałę  

Nr 4200/VII/89/2018  z dnia 24 kwietna 2018 roku VII Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Katowicach, w sentencji której zawarta jest pozytywna opinia  

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Zawierciańskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu 

za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia powiatu i uzasadnieniem (załącznik nr 1 do 

protokołu).  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, iż stałe Komisje Rady 

Powiatu pozytywnie zaopiniowały przedłożone przez Zarząd Powiatu sprawozdania, 

omówione w trakcie posiedzeń w miesiącu maju br. Cytowane opinie, potwierdzone 

podpisami Przewodniczących Komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław 

Kleszczewski poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu podjęcie uchwał w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu powiatu oraz w sprawie absolutorium dla 

Zarządu wymaga przeprowadzenia głosowania imiennego. Tryb przeprowadzenia głosowania 

jest określony w § 37 Statutu . Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji 

Skrutacyjnej, zadaniem której będzie przeprowadzenie głosowania imiennego. 

  

Cezary Barczyk zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Ślusarczyka, Andrzej Danecki -  

kandydaturę radnej Katarzyny Romańskiej-Bujak, a Jarosław Kleszczewski – kandydaturę 

radnej Anicety Książek-Słomki. Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Innych 

kandydatów nie zgłoszono.   
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W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Powiatu jednogłośnie, czyli przy 23 głosach 

„za”  powołała Komisję Skrutacyjną w ww. składzie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ogłosił przerwę w obradach w celu 

wyboru Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej i przygotowania przez Komisję kart do 

głosowania. Początek przerwy – godz. 11.00. 

 

Po wznowieniu obrad o godz. 11.10 radni otrzymali przygotowane i zaparafowane przez 

członków Komisji Skrutacyjnej karty do głosowania nad omawianym w tym punkcie 

porządku obrad projektem uchwały. Radni głosowali w kolejności alfabetycznej po 

uprzednim wyczytaniu nazwiska osoby głosującej przez Przewodniczącą Komisji 

Skrutacyjnej Anicetę Książek - Słomkę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ogłosił przerwę w obradach w celu 

ustalenia wyników głosowania. Początek przerwy – godz. 11.15. 

 

Po wznowieniu obrad o godz. 11.30 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Aniceta Książek - 

Słomka odczytała protokół z głosowania imiennego (załącznik nr 3 do protokołu), zgodnie  

z którym „za” zatwierdzeniem sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem | 

z wykonania budżetu powiatu zawierciańskiego za 2017 rok głosowało 15 radnych 

(wymienionych z imienia i nazwiska), a 7 radnych (wymienionych z imienia i nazwiska) 

oddało głos „wstrzymujący się”. Głosów „przeciw” nie było.  

 

Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław 

Kleszczewski stwierdził, że projekt uchwały Nr LIII  / 451 / 18 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu 

zawierciańskiego za 2017 rok został przyjęty przy 15 głosach „za” i 7 głosach 

„wstrzymujących się”. 

 

Starosta Krzysztof Wrona (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

  

„Chciałbym podziękować za udzielone poparcie, w szczególności  dla Zarządu w takim 

kształcie jako pozytywną ocenę działań Zarządu, jak i cały działalności związanej  

z zadaniami na rzecz mieszkańców. Jeszcze raz wyrażam uznanie i jest nam miło,  że właśnie 

wynik jest pozytywny. Jeszcze raz serdecznie dziękuję i życzę wszystkiego najlepszego”. 

 

 

Ad.7.) 
 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Beata Chawuła przedstawiła wniosek Komisji  

w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu powiatu 

za 2017 rok (załącznik nr 4 do protokołu) wraz z protokołem z głosowania Komisji 

Rewizyjnej w tej sprawie (załącznik nr 5 do protokołu), zgodnie z którym Komisja na 

posiedzeniu w dniu 23 maja 2017 roku przyjęła wniosek o udzielenie Zarządowi Powiatu 

absolutorium  z tytułu wykonania budżetu za rok ubiegły przy 2 głosach „za” i 2 głosach 

„wstrzymujących się”.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Danecki odczytał Uchwałę  

Nr 4200/VII/135/2018 z dnia 21 czerwca 2018 roku VII Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Katowicach, w sentencji której zawarta jest pozytywna opinia  
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o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu absolutorium za 2017 rok wraz ze stosownym uzasadnieniem (załącznik 

nr 6 do protokołu). 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tym punkcie porządku obrad.  

 

Wobec braku innych propozycji ze strony radnych w wyniku przeprowadzonego głosowania 

Rada Powiatu jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”  wyraziła zgodę na przeprowadzenie 

głosowania imiennego nad omawianym w tym punkcie porządku obrad projektem uchwały 

przez Komisję Skrutacyjną, powołaną w pkt 6 porządku obrad.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ogłosił przerwę w obradach w celu 

przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania.  Początek przerwy – godz. 

11.40. 

 

Po wznowieniu obrad o godz. 11.45 radni otrzymali przygotowane i zaparafowane przez 

członków Komisji Skrutacyjnej karty do głosowania nad omawianym w tym punkcie 

porządku obrad projektem uchwały. Radni głosowali w kolejności alfabetycznej po 

uprzednim wyczytaniu nazwiska osoby głosującej przez Przewodniczącą Komisji 

Skrutacyjnej Anicetę Książek - Słomkę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ogłosił przerwę w obradach w celu 

ustalenia wyników głosowania.  Początek przerwy – godz. 11.50. 

 

Po wznowieniu obrad o godz. 12.30 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Aniceta Książek - 

Słomka odczytała protokół z głosowania imiennego (załącznik nr 7 do protokołu), zgodnie  

z którym za udzieleniem Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2017 rok  głosowało 15 radnych (wymienionych z imienia i nazwiska), 2 radnych 

(wymienionych z imienia i nazwiska) oddało głos „przeciw”, a 5 radnych (wymienionych  

z imienia i nazwiska) oddało głos „wstrzymujący się”.  (Bezwzględna większość głosów 

ustawowego składu Rady, wymagana przy przyjęciu powyższej uchwały wynosi 13).  

 

Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław 

Kleszczewski stwierdził, że projekt uchwały Nr LIII  / 452 / 18 w sprawie absolutorium dla 

Zarządu Powiatu  Zawierciańskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2017  rok został 

przyjęty przy 15 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 5 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski  złożył Zarządowi powiatu gratulacje  

za  dobrze wykonywanie obowiązków i uzyskanie absolutorium. Starosta Krzysztof Wrona 

jeszcze raz podziękował za głosowanie i za współpracę w zakresie realizacji budżetu, 

wyrażając nadzieję na dalszą współpracę. 

 

 

Ad.8.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIII / 453 / 18 w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2018 rok  wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu,  po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej, został poddany 

pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 17 głosach „za”.    
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Ad.9.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIII / 454 / 18 w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2018 – 2025 wraz z autopoprawką 

Zarządu Powiatu,  po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Infrastruktury 

Technicznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 17 głosach 

„za”.    

 

 

Ad.10.)  

 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu Anna Pilarczyk-Sprycha (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Szpital jest jedyną tego typu jednostką na terenie powiatu zawierciańskiego. Pozwoliłam 

sobie przedstawić krótką prezentację tego, co dokonujemy, z czym się zmierzamy, co jest dla 

nas ważne i co uzyskujemy, jakie mamy sukcesy ,a czasami porażki. Rzecz dotyczy 

sprawozdania finansowego. Jeżeli chodzi o osiągnięte wyniki finansowe, to  na przestrzeni lat 

idziemy mocno do przodu. Wynik finansowy szpitala za 2017 rok wyniósł 4.361.386,36 zł 

Wynik finansowy szpitala w  roku 2015 – to kwota 151.954,42 zł, a w roku 2016 – 

2.543.717,40 zł. Oczywiście szpital nie ma zarabiać, tylko przede wszystkim leczyć 

pacjentów. Trzeba zwrócić uwagę, że przy tym wyniku finansowym zakupiliśmy dużo sprzętu 

medycznego, robimy stopniowo podwyżki dla pracowników. Jest to realizowane w jednym 

programie restrukturyzacyjnym, który zaczęliśmy wdrażać w 2016 roku. 

W przeciągu ostatnich dwóch lat  znacząco zmniejszyły się zobowiązania naszego szpitala. 

W roku 2013 – była to kwota 6.696.709,34 zł, a w roku 2017 zobowiązania zmalały do kwoty 

816.492,23 zł. Chciałam podkreślić, że przychodząc do pracy zaczęłam spłacać rachunki 

potencjalnych wykonawców, którzy 3 lata czekali na płatności. Dzisiaj jesteśmy na bieżąco  

z każdą płatnością. Chodzi o płatności, które mają w mowie zapisany 30-dniowy czy  

60-dniowy termin płatności. Pozostałe zobowiązania wymagalne są wszystkie pospłacane. 

Wynik finansowy na dzień 31 maja 2018 roku wynosił 773.370,58  zł. Zobowiązania ogółem  

na dzień 31 maja 2018 roku wynosiły 48.477.657,77 z, w tym wymagalne – 540.927,82 zł  

i niewymagalne 47.936.729,95 zł. To skutek wielu zmian organizacyjnych, ale przede 

wszystkim to również efekt ciężkiej pracy całego zespołu szpitala, wysiłek personelu 

medycznego administracyjnego. Personale bardzo ciężko pracuje, aby osiągnąć ten wynik. 

Istotę działania i strategiczne kierunki rozwoju Szpitala Powiatowego w Zawierciu  definiuje 

jego misja: ,,Fachowa opieka medyczna i poczucie bezpieczeństwa dla naszych pacjentów”. 

Zmierzamy się z tym na co dzień, ponieważ nie każdy jest zadowolony z pobytu w szpitalu, 

bo kto jest zadowolony, jak przychodzi chory i ma więcej problemów niż radości. Staramy się 

zmieniać z dnia na dzień, aby pobyt w tym szpitalu był lepszy, żeby pacjent miał dobrą, 

fachową opiekę, robimy wszystko, co w naszych siłach, żeby było zdecydowanie  lepiej. 

Struktura pacjentów leczonych w szpitalu z poszczególnych gmin powiatu zawierciańskiego 

w 2017 roku przedstawiała się następująco: Zawiercie – 48%, Poręba 7%, Łazy 12%, 

Ogrodzieniec 8%, Pilica 7%, Szczekociny 4%, Włodowice 5%, Kroczyce 5%, Żarnowiec 2%, 

Irządze 2%. Obecnie świadczymy usługi w 5 punktach na terenie Zawiercia: na ul. 

Piłsudskiego, Gałczyńskiego, Miodowej, Powstańców Śląskich, Niedziałkowskiego.  

Mamy 14 oddziałów szpitalnych: Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Chorób 

Wewnętrznych, Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, Chirurgii Ogólnej, Okulistyczny, 

Neurologiczny, Udarowy, Rehabilitacji Neurologicznej, Położniczo- Ginekologiczny  

z Blokiem Porodowym, Noworodków z Pododdziałem Patologii Noworodka, Obserwacyjno- 
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Zakaźny z Pododdziałem Skórno- Wenerologicznym, Dziecięcy, Opieki Paliatywnej  

i Szpitalny Oddział Ratunkowy. Strategicznym oddziałem Szpitala jest  SOR, który  udziela 

pomocy około 100 osobom dziennie. Bardzo proszę szanownych państwa radnych,  żebyście 

zawsze rozmawiając z mieszkańcami mówili, że ten oddział to jest przede wszystkim 

ratowanie życia ludzkiego Jeżeli pacjent przyjdzie z ukąszeniem kleszcza, to będzie musiał 

poczekać 6 do 8 godzin, ponieważ to nie jest pierwsza kolejność tego pacjenta. 

Liczba łóżek ogółem : 377, w tym 37 łóżek intensywnej opieki medycznej. W 2017 roku było 

ogółem 15. 864 hospitalizacji, w tym hospitalizacje z SOR. W I kwartale 2018 roku było  

8. 103 hospitalizacji, w tym hospitalizacje z SOR.  Efektem działań promocyjnych był wzrost 

liczby narodzin. W 2017 roku w Zawierciu urodziło się 576 dzieci, a w I kwartale 2018 roku 

– 143. Staramy się podwyższać jakość tego oddziału, aby więcej dzieci rodziło się naszym 

szpitalu. 

Ruszyła szpitalna kuchnia. Od nowego roku już nie firma cateringowa, a szpitalna kuchnia 

przygotowuje posiłki w zawierciańskim szpitalu. Dostaliśmy środki z Powiatowego Urzędu 

Pracy na doposażenie stanowiska pracy, kupiliśmy nowe piece konwersyjne i inne urządzenia, 

które są ważne dla kuchni. 

Najważniejszą rzeczą dla szpitala, poza oczywiście personelem medycznym, to jest aparatura 

medyczna i sprzęt medyczny. Tylko w 2017 roku zakupiliśmy aparaturę  i sprzęt medyczny 

na  kwotę ok. 1,5 mln zł. Łącznie w 2016 i 2017 roku  za prawie 3 mln zł. Wśród 

zakupionego sprzętu znalazły się m.in. aparat OCT (Oddział Okulistyczny), łóżka porodowe, 

łóżka elektryczne, specjalistyczne stoły operacyjne, najnowocześniejszy mikroskop 

operacyjny, sonda i znacznik do oznaczania węzła wartowniczego czy dermatom do 

przeszczepów skóry. Zakupiliśmy m.in. wysokiej klasy aparat do znieczulenia, respirator 

stacjonarny, stację diagnostyczną RTG, wideolaryngoskop, bronchofiberoskop, ssak 

elektryczny, inkubator do opieki nad noworodkiem, laktator szpitalny z podgrzewaczem, 

oftalmoskop, autorefraktometr z keratometrią, narzędzia artroskopowe do dużych i małych 

stawów czy aparaty do mierzenia ciśnienia. 

Oczywiście cały czas korzystamy ze środków unijnych. Mamy bardzo duże wsparcie ze 

środków unijnych m.in. z Ministerstwa Zdrowia, z których zakupiono:  biofeedback – 

urządzenie poprawiające koordynację ruchowo-wzrokową na Oddział Rehabilitacji 

Neurologicznej czy 6 kardiomonitorów hemodynamicznych wraz z akcesoriami oraz centrala 

do intensywnego nadzoru pacjentów dla Oddziału Chorób Wewnętrznych. Tylko w 2018 roku 

przeprowadziliśmy postępowania przetargowe o wartości szacunkowej netto  2.480.000 zł. 

Tylko w 2018 roku zakupiliśmy m.in.. sprzęt gastronomiczny, sprzęt dla pracowników 

obsługi (maszyna czyszcząca, wózek sprzątający, szafki ubraniowe, odkurzacz przemysłowy, 

zestaw mopów), instalację przywoławczą, klimatyzatory na oddziały szpitala, odzież 

medyczną, odzież operacyjną i obuwie o wartości 88.796,44 zł, bemary jezdne i pojemniki 

gastronomiczne oraz parawany medyczne. 

Dzięki środkom otrzymanym ze Stowarzyszenia Opieki Paliatywnej Ziemi Zawierciańskiej  

w wysokości ok. 337.000 zł, które kończyło swoją działalność i dodatkowej kwocie 200.000 

zł ze Stowarzyszenia Narodowy Fundusz Ochrony Zdrowia w Katowicach,  szpital zakupi 

niezbędny sprzęt medyczny do Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii. 

Przedwczoraj podpisaliśmy umowę darowizny na kwotę 25.000 zł.  Środki zostaną wkrótce 

przekazane przez  Fundację Ochrony Zdrowia z Dąbrowy Górniczej. Otrzymaliśmy 

dofinansowanie dla projektu pn. ,,Poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy personelu 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu” – wartość projektu to kwota 418.000 zł.  

Otrzymaliśmy dofinansowanie na modernizację wind (Izba Przyjęć, pawilon B – komunikacja 

między oddziałami i pawilon D) z PFRON na kwotę 295.815 zł. Nieustannie zatrudniamy 

pielęgniarki i opiekunki medyczne. Pozyskujemy nowy personel dzięki realizacji programów 

unijnych oraz stażów z Urzędu Pracy. 
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Odpowiadając na pytanie radnej Beaty Chawuły chciałam przeprosić radną i radnego Jana 

Zamorę, że nie otrzymała ode mnie informacji na temat pracowników, ponieważ byliśmy 

jeszcze w fazie bardzo dużego audytu i prosiłam o wyrozumiałość. W poniedziałek na 

kolejnym posiedzeniu Komisji dostaliśmy informację, więc przygotuję ją w najbliższym 

czasie, bo już personel jest odciążony od audytu. Nadmienię, że mam 2 pracowników na 

długotrwałym L4. Jedynie mogę za to przeprosić, że nie została w oczekiwanym terminie ta 

informacja przygotowana.  Na kolejne posiedzenie Komisji Zdrowia te dane zostaną 

przygotowane. Beata Chawuła pytała przede wszystkim o personel administracyjny, prosząc 

o porównanie lat: 2010, 2014 i 2016 i okresu bieżącego. Chciałabym podać, że w 2010 roku 

w administracji były 34 etaty,  w 2014 roku – 26 etatów, a teraz jest 35 etatów,  w tym 7 osób 

jest zatrudnionych w ramach finansowania z Powiatowego Urzędu Pracy i 3 osoby ze 

środków unijnych.  Każdą złotówkę staram się tak wykorzystać, żeby było bardzo dużo 

środków zewnętrznych. Chciałabym podkreślić pani radnej Beacie Chawule,  której niestety 

tutaj nie ma, że zarządzanie jednostką, gdzie jest 1200 osób i tyle rzeczy się dzieje, naprawdę 

jest trudne. Nie jestem osobą nieomylną i na pewno popełniam błędy, ale też lubię, aby ta 

rozmowa była konstruktywna, a nie tylko informacja, że nie dostała ode mnie wiadomości.   

Analizę, o którą radna prosi, muszą wykonywać pracownicy. Oni muszą odejść od swojej 

bieżącej pracy, a przypominam, że najważniejsza dla szpitala opieka nad pacjentem czy 

przygotowanie umowy lekarzom i wpisanie do portalu. To są takie rzeczy, które wymagają 

wykonania w pierwszej kolejności, a kolejne jak gdyby w następnym etapie. 

Dostaliśmy środki na SOR  prawie 1.000.000 zł z środków unijnych. Nasz SOR  został 

doposażony w RTG przyłóżkowy, zautomatyzowany system do kompresji klatki piersiowej, 

monitor/defibrylator przeznaczony do zaawansowanych zabiegów resuscytacyjnych (ALS) 

oraz mobilny system do badań EKG. Projekt realizowany jest w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Całkowita wartość projektu wynosi 

799.700 przy dofinansowaniu w wysokości 646.595 zł. 

W ramach XXIV  i XXV Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Odział Dziecięcy 

naszego szpitala został doposażony w aparat USG, kardiomonitor, pulsoksymetr, aparat do 

lokalizacji naczyń krwionośnych, natomiast Oddział Opieki Paliatywnej otrzymał 20 łóżek  

z szafkami przyłóżkowymi, wózki inwalidzkie, ssaki elektryczne oraz aparaty EKG. W tym 

roku dostaliśmy środki w sprzęcie na kwotę prawie 70.000 zł. Mamy już kolejne ustalenia     

z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy, że to staniemy fotele, łóżka itd. Bardzo ważną 

rzeczą jest to, że tę dotację to otrzymaliśmy dzięki państwu. Także serdecznie dziękuję 

Zarządowi Powiatu za bardzo duże zaangażowanie i przekazywanie otrzymanie dotacji, jak 

również wszystkim razem, że mogliśmy kupić sprzęt dla pacjentów.  

Wrócę jeszcze do Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W 2017 roku szpital otrzymał 

sprzęt za kwotę 678.002,68 zł, a w I kwartale 2018 roku za kwotę 39.626,68 zł. Aktualnie 

oczekujemy na leżanki i fotele dla rodziców najmłodszych pacjentów hospitalizowanych w 

Oddziale Dziecięcym. 

Szpital realizuje następujące programy zdrowotne: „Szybka Terapia Onkologiczna”, 

„Skuteczna Profilaktyka Raka Szyjki Macicy Szansą na Życie”, „Program Profilaktyczny 

Całodobowej Opieki Kardiologicznej”. Szybka Terapia Onkologiczna ma na celu sprawne  

i szybkie poprowadzenie pacjenta przez kolejne etapy diagnostyki i leczenia. Jest 

przeznaczona dla wszystkich pacjentów, u których lekarze podejrzewają lub stwierdzą 

nowotwór złośliwy. W ramach kolejnego projektu pn. ,,Skuteczna profilaktyka raka szyjki 

macicy szansą na życie” odbywają się spotkania informacyjno-edukacyjne w gminach 

powiatu zawierciańskiego. Głównym celem projektu jest wdrażanie programów zdrowotnych 

w kierunku wczesnego wykrywania nowotworów szyjki macicy wśród mieszkanek powiatu 

zawierciańskiego. Program kierowany jest do osób w wieku aktywności zawodowej, tj. 

kobiety w wieku 25-59 lat, które wezmą udział w spotkaniach informacyjno-edukacyjnych  
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na temat profilaktyki i diagnostyki wczesnego wykrywania raka szyjki macicy. Te osoby, 

które spełniają warunki kwalifikowalności zostaną objęte profilaktycznymi badaniami 

przesiewowymi (cytologia) w kierunku wykrywania raka szyjki macicy. 

Oddział Chorób Wewnętrznych realizuje „Program Profilaktyczny Całodobowej Teleopieki 

Kardiologicznej” w ramach Narodowego Programu Teleopieki Kardiologicznej. Program 

polega na darmowej opiece kardiologa dla osób z chorobami układu sercowo-naczyniowego.  

Pacjent może przez okres jednego miesiąca monitorować stan swojego serca 24 h/dobę, bez 

wychodzenia z domu przy jednoczesnej stałej, profesjonalnej opiece kardiologicznej. 

Wszystkie profity w ramach programu świadczone są za darmo i bez konieczności posiadania 

skierowania. Badania wykonywane są za pomocą niewielkiego, przenośnego aparatu EKG, 

który pacjent otrzymuje za darmo. Jesteśmy również w trakcie realizacji projektu ,,Teleopieka 

kluczem do bezpieczeństwa i zdrowia w powiecie zawierciańskim”.  

W naszym szpitalu przeprowadza się zabiegi, na które całkiem niedawno trzeba było jeździć 

do odległych placówek medycznych. Zgodnie z trendami panującymi w medycynie 

przeprowadzamy już: rekonstrukcję piersi, rękawową resekcję żołądka, przeszczepy skóry czy 

ERCP. Organizujemy białe soboty i niedziele. Biała Sobota, organizowana we wrześniu 

ubiegłego roku  pod hasłem walki z rakiem, pozwoliła na bezpłatne wykonanie badań 

onkologicznych u 349 pacjentów, w tym 6 dzieci. W przypadku 30 osób wykryto chorobę 

nowotworową. Ostatnią Białą Sobotę szpital zorganizował we kwietniu br. Podczas 

wydarzenia każdy mógł bezpłatnie wykonać lipidogram, glukozę, mocz. Dla dzieci w ofercie 

przygotowano morfologię i CRP. 

Nieustannie modernizujemy szpital. W ubiegłym roku termomodernizacja była 

najważniejszym działaniem Zarządu Powiatu, ponieważ teraz szpital wygląda całkowicie 

inaczej. Jest to zupełnie inny obraz szpitala. Wyremontowaliśmy Oddział Neurologiczny 

Rozdzieliliśmy w ubiegłym roku Oddział Udarowy od Oddziału Neurologicznego i w tej 

chwili Oddział Neurologiczny jest pierwszym oddziałem w szpitalu, który spełnia wszystkie 

standardy i zmierzamy z w tym kierunku, żeby każdy oddział właśnie tak wyremontować. 

Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna (inwestycja z 2017 roku) została przeniesiona  

z I piętra na parter, aby tak SOR miał bezpośredni  kontakt z pracownikami POZ. 

Przeprowadzono tam generalny remont. Nadmienię że, personel na POZ to są 3 osoby od 

poniedziałku do piątku i 4 osoby z personelu lekarskiego w weekendy: w tym 2 pediatrów.   

W tym roku udało nam się zrobić hol główny szpitala. Inwestycja zakończyła się z końcem 

maja. Myślę, że teraz, wchodząc do szpitala, zauważycie państwo pewną różnicę. Myślę, że 

dla każdego pacjenta zejście w to miejsce jest cenne. W najbliższym czasie otworzymy 

jeszcze kuchnię dla naszego personelu i stołówka też zacznie żyć swoim życiem. 

Szpital chętnie bierze udział w wydarzeniach, których celem jest promocja służby zdrowia. 

Od ponad dwóch lat organizujemy Dzień Dziecka, Mikołaja oraz Wigilię dla Pacjentów.  

W tym roku w Dzień Dziecka dzieci dostały naprawdę od obfite dary od darczyńców,  

przyjechali nawet motocykliści, pokazali dzieciom motory. Myślę, że warto organizować 

takie imprezy dla pacjentów, którzy bardzo przeżywają pobyt w szpitalu i próbujemy to 

wszystko organizować. 

Lecznica, jako jedna z 45 placówek w Polsce,  przeprowadziła akcję promocyjną 

Ministerstwa Zdrowia dotyczącą Ogólnopolskiego Tygodnia Promocji Karmienia Piersią.  

W ramach akcji każda mama otrzymała dla swojego dziecka pamiątkowe body.  

Szpital nieustannie dąży do poprawy zarówno jakości leczenia, jaki komfortu pacjentów. Od 

niedawna posiadamy Karty Praw Pacjenta napisane alfabetem Braille'a. To podarunek od 

Stowarzyszenia na rzecz Równego Dostępu do Kształcenia „Twoje Nowe Możliwości”. 

Jesteśmy jedną placówką w województwie śląskim, która posiada taką kartę. 

Od kilku miesięcy szpital daje możliwość skorzystania z pomocy certyfikowanych tłumaczy 

Polskiego Języka Migowego (PJM) i Systemu Językowo-Migowego (SJM) za pomocą 
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aplikacji internetowej dostępnej dla pacjentów. Placówka dysponuje mobilnym stanowiskiem 

do obsługi osób niesłyszących i słabo słyszących. 

Informacja o usługach, które oferuje lecznica,  powinna  docierać do jak najszerszego grona 

pacjentów. Dlatego też szpital wydaje kwartalnik, którego do tej pory ukazały się  cztery 

numery. 

Nasze cele realizujemy poprzez: pozyskanie nowoczesnego sprzętu, szkolenia personelu 

medycznego, badanie satysfakcji pacjentów i wprowadzanie działań   naprawczych, 

reorganizację pracy, współpracę z innymi podmiotami świadczącymi usługi medyczne, 

racjonalizację kosztów funkcjonowania placówki. Wszystkie przedstawione działania, 

konsekwentnie realizowane, mają jeden cel: pacjenci, którzy trafiają do naszej placówki mają 

mieć nie tylko poczucie, ale i pewność, że są w dobrych rękach, w miejscu, gdzie udzielona 

zostanie im fachowa pomoc. Szpital Powiatowy w Zawierciu ma być kojarzony z miejscem, 

gdzie usługi medyczne świadczone są profesjonalnie i gdzie bezpiecznie wraca się do 

zdrowia. Wszystko robimy w kierunku, zmieniamy się dla pacjenta. Jeżeli gdzieś jesteśmy 

niedoskonali, to serdecznie za to przepraszamy. Słuchamy  wszystkich uwag z pokorą  

i robimy wszystko, co w naszej mocy, aby ten wizerunek szedł ku lepszemu”. 

 

Tadeusz Czop (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Pani dyrektor, przed chwilą była pokazana liczba i z tego wynika, że pani jest zadowolona. 

W I kwartale szpital przyjął ponad 8 tysięcy pacjentów. W mojej ocenie z tego wynika, że jest 

więcej chorób, a z tego nie powinniśmy się cieszyć, bo w niektórych krajach promocja polega 

na tym, że im mniej pacjentów przychodzi do lekarza, to znaczy, że służba zdrowia jest 

bardziej sprawna. Nie ma też tutaj informacji na temat  profilaktyki w szkołach. Nie wiem, 

czy w ogóle taka profilaktyka jest prowadzona. Myślę, że powinniśmy dążyć do tego, żeby 

społeczeństwo było zdrowsze, tak przynajmniej mi się wydaje. Dziękuję”. 

 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu Anna Pilarczyk-Sprycha (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Panie radny, my cieszymy się, że pacjenci do nas przychodzą i życzymy każdemu dużo, 

dużo zdrowia. To, że ich  przebywa więcej, świadczy o tym, że nasz personel ma coraz więcej 

pracy i dlatego teraz więcej pracujemy, żeby pokazywać, jak ważna jest profilaktyka. 

Spotykamy się, rozmawiamy, mamy spotkania również w szkołach. Może nie we wszystkich 

szkołach byliśmy, ale w tych szkołach, które nas zaprosiły z terenu powiatu zawierciańskiego, 

to byliśmy. Edukujemy młodzież, ale my nie jesteśmy w stanie być wszędzie, bo naszą rolą 

jest przede wszystkim zadbanie o pacjenta, który trafia do szpitala i do naszych przychodni, 

do specjalistów. To jest jak gdyby najważniejsze, natomiast cały czas edukujemy”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Szanowni państwo, rzeczywiście to, że przyjmujemy więcej pacjentów, to lepiej. Ważne. że 

NFZ za to płaci, a więc liczba usług wciąż rośnie. Musimy wziąć pod uwagę, że nasze 

społeczeństwo starzeje się, średnia wieku rośnie, a co za tym idzie pacjentów nam przybywa  

i będzie przybywać. Myślę, że ta baza szpitalna jest bardzo ważną rzeczą dla właściwego 

zabezpieczenia usług medycznych na coraz na wyższym poziomie i coraz większej liczbie, bo 

–  niestety –  te usługi będą konieczne. Myślę, że kierunki rozwoju szpitala są bardzo słuszne. 

Zabieganie o coraz większą liczbę usług i świadczeń medycznych też jest istotnym 

elementem bezpieczeństwa pacjentów naszego powiatu”.    
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Wobec braku innych uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIII / 455 / 18  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 

2017 rok,  po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz 

Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 16 głosach „za”.     

 

 

Ad.11.)  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIII / 456 / 18 w sprawie 

zmiany Uchwały Nr L / 436 / 18 z dnia 29 marca 2018 roku w sprawie ustalenia zadań  

i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2018 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych,  po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Zdrowia  

i Pomocy Społecznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

17 głosach „za”.    

 

 

Ad.12.)  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIII / 457 / 18 w sprawie 

podziału powiatu zawierciańskiego na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Powiatu,  po 

uzyskaniu pozytywnej opinii stałych Komisji Rady Powiatu,  został poddany pod głosowanie 

i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 17 głosach „za”.    

 

 

Ad.13.)  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Róża Kończyk (treść 

wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Komisja Budżetu w wyniku dyskusji na temat spraw związanych z projektem uchwały  

w sprawie wynagrodzenia Starosty złożyła wniosek o przesunięcie terminu głosowania tego 

projektu na kolejne posiedzenie Rady Powiatu. W obradach Komisji uczestniczyła radca 

prawny, która odpowiadała na wątpliwości członków Komisji, po wysłuchaniu których został 

zgłoszony i przyjęty przedstawiony wyżej wniosek formalny”.   

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty przy 13 głosach 

„za” i 3 głosach „wstrzymujących się”.  

 

 

Ad.14.)  

 

Wobec braku pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław 

Kleszczewski  stwierdził, że sprawozdanie z działalności Zespołu Obsługi Ekonomiczno – 

Administracyjnej Szkół  i Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Zawierciu w 2017 

roku, składane Radzie Powiatu na podstawie § 8 statutu jednostki, zostało przyjęte bez uwag 

(załącznik  nr 8 do protokołu). 
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Ad.15.)  

 

Członek Komisji Rewizyjnej Róża Kończyk odczytała sprawozdanie z kontroli, 

przeprowadzonych przez Komisje Rewizyjna w I półroczu 2018 roku (załącznik nr 9 do 

protokołu).  

 

 

Ad.16.)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił informację o pracy 

między sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

‒ w dniu 24 maja br. Szpital Powiatowy w Zawierciu przekazał Strukturę Należności, 

Strukturę Zobowiązań, Rachunek Zysków i Strat za miesiąc kwiecień 2018 roku, a w dniu 

21czerwca br. –  za miesiąc maj 2018 roku; 

‒ w dniu 24 maja br. do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Częstochowie 

zostało przekazane ponaglenie, złożone w związku ze skargą na Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Zawierciu. Ponaglenie zostało przekazane  w terminie wynikającym  

z art. 37 § 4 Kpa wraz z całością dokumentacji oraz uchwałą Rady Powiatu w sprawie 

przedmiotowej skargi. W dniu  12 czerwca br. Samorządowe Kolegium Odwoławcze  

w Częstochowie przekazało zawiadomienie o przesłaniu do załatwienia przedmiotowej 

sprawy organowi właściwemu tj. Wojewodzie Śląskiemu;  

‒ w dniu 5 czerwca br. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego –  Departament 

Ochrony Zabytków przesłał informację o udzieleniu w ramach budżetu na 2018 rok 

dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jana Chrzciciela św. Jana Ewangelisty  

w Pilicy na pokrycie kosztów związanych z konserwacją polichromii sztukaterii 

sklepienia. Informację o udzieleniu dotacji z budżetu gminy na powyższe zadanie 

informacje przekazał także Urząd Miasta i Gminy Pilica;  

‒ w dniu 8 czerwca br. wpłynęła prośba Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu  

o wydłużenie terminu udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną na sesji w dniu  

24 maja br. w związku z trwającymi czynnościami akredytacyjnymi w siedzibie Szpitala; 

‒ w dniu 22 czerwca br. wpłynęła opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  

o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu, która była 

zaprezentowana na dzisiejszej sesji; 

‒ w dniu 25 czerwca Przewodniczący Rady Powiatu otrzymał do wiadomości wniosek  

stowarzyszenia „Nie dla Kopalni cynku i ołowiu” skierowany do firmy PROMAX spółka 

z o.o.  w Łazach o udostępnienie w ramach informacji publicznej opinii dotyczącej 

wpływu budowy kopalni cynku i ołowiu na zaopatrzenie w wodę mieszkańców  

i podmioty gospodarcze.   

 

 

Ad.17.)  

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych, złożone w pkt 5 porządku obrad, udzielił 

Starosta Krzysztof Wrona i wskazane przez niego osoby.  

 

Interpelacje Beaty Chawuły: 

 

Starosta Krzysztof Wrona  oświadczył, że odpowiedz na interpelacje Beaty Chawuły, ze 

względu na nieobecność interpelującej w tej części posiedzenia, zostanie udzielona w formie 
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pisemnej. Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu Anna Pilarczyk-Sprycha wyraziła 

wole udzielenia odpowiedzi na pytania interpelującej w tym punkcie porządku obrad, 

niemniej jednak Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przypomniał, że rana 

Beata Chawuła wnioskowała i udzielenie odpowiedzi na piśmie, więc zgodnie z sugestią 

Starosty pełna odpowiedź zostanie przygotowana w formie pisemnej.   

 

Interpelacje Marka Szczygłowskiego: 

 

Starosta Krzysztof Wrona oświadczył, że ze względu na szeroką tematykę złożonych 

interpelacji odpowiedź zostanie udzielona w formie pisemnej. 

 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu Henryk Goncerz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu):  

 

„Może ja wyjaśnię, na czym to polega oznakowanie przejść dla pieszych techniką 3D, bo 

większość radnych może o tym nie wiedzieć. Jest to technika malowania dająca złudzenie 

optyczne. Jeżeli kierujący pojazdem zbliża się do takiego przejścia, to ma takie złudzenie, że 

są rozciągnięte belki na drodze. Zależy to od jakości parametrów namalowania tych pasów. 

Myśmy tego nie stosowali, natomiast na dzień dzisiejszy wprowadziliśmy tę metodę, bo przy 

Prezydencie Miasta działa Komisja Bezpieczeństwa i tam ustalono, że w mieście malujemy 

pasy technologią pogrubioną i w ciągu dróg Sikorskiego, 3 Maja, Kościuszki, Piłsudskiego  

i Leśnej będą pasy tak malowane. Przystąpiliśmy od wczoraj do malowania, będą malowane 

pasy pogrubione czerwono-białe, żeby było widoczne.  To tyle na dzień dzisiejszy. Jeżeli ja 

wystąpię do Komisji, głównie opiera się to na opinii policji i tam, gdzie są najbardziej 

newralgiczne i niebezpieczne punkty możemy wtedy ewentualnie zastosować pilotażowo 

takie przejścia. Taki robił Powiatowy Zarząd Dróg w Ełku i dochodziło do takich 

przypadków, że przed takimi przyjściami były stłuczki ze względu na gwałtowne hamowanie. 

Trzeba wprowadzać to oznakowanie pilotażowo, aby kierowcy się przyzwyczaili  

i ewentualnie wtedy można by było to zastosować”.   

 

Interpelacja Pawła Sokoła: 

 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu Henryk Goncerz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu):  

 

„Odnośnie interpelacji pana radnego Pawła Sokoła chciałem poinformować, że jest dostałem 

zlecenie od Starosty na wykonanie dokumentacji na tę słynną drogę”. 

 

 

Ad.18.)  
 

Tadeusz Czop (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

  

„Ja wracam do tego tematu, do którego Przewodnicząca Komisji Budżetu zgłosiła wniosek 

formalny. Ja jestem z szachistów. dlatego się spóźniłem. Wracając do tego wniosku  

dotyczącego sprawy ustalenia wynagrodzenia dla Starosty, to przede wszystkim ja w ogóle 

jestem zdziwiony, że w Polsce samorząd zostało jak gdyby przetrącony w sensie takim, że my 

samorządowcy tutaj na Radzie Powiatu nie możemy decydować w naszych sprawach, tylko 

ktoś tam w Warszawie nam dyktuje. To jest klasyczny przypadek przeciwko samorządom. To 

jest moje osobiste zdanie. W tej sytuacji mam pewne pytanie, co by się stało, jeśli nie 
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podjęlibyśmy uchwały. Może pani mecenas by odpowiedziała, bo uważam, że kto nas zmusi  

do tego, żebyśmy taką uchwałę podjęli. A co by się stało. gdybyśmy nie podjęli. To jest takie 

moje pytanie. 

I jeszcze jedno moje pytanie, bo nie ukrywam, że pracownicy Starostwa pytają mnie, czy   

ewentualne obniżenie wynagrodzenia Starosty będzie miało związek z podwyżką dla 

pracowników. Ja myślę, że pan Starosta z tej deklaracji się nie wycofa i chyba takiego 

związku nie będzie. Pracownicy Starostwa boją się o to, że jak Staroście zostanie zmniejszone 

wynagrodzenie, to on obniży je również pracownikom. Niektórzy złośliwi mówią, że jak 

obniżą Staroście wynagrodzenie, to dostaną też pracownicy Myślę, że tak nie będzie, a wręcz 

przeciwnie.  Myślę że takiego związku nie ma. Ja jestem osobiście za tym, żeby Staroście 

podnieść wynagrodzenie”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Panie radny, pan jest jednocześnie za i przeciw. Nie chce pan zmieniać wynagrodzenia, a już 

pan dzieli to wynagrodzenie starosty. Myślę, że to jest temat do rozmowy i dyskusji na 

Komisji i bardzo proszę o głosy na Komisji”. 

 

Paweł Sokół (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Istnieją takie troszeczkę rozbieżne sytuacje, jeśli chodzi o historię na naszym terenie . Jest 

taka tablica konkretnie w Białej Błotnej, ja widziałam ją półtora roku temu, może więcej  

i –  jako, że interesuję się takimi rzeczami –  na tej tablicy jest wymienionych kilka osób. Są 

to osoby zacne, które na pewno wymagają upamiętnienia i dobrze, że tam są. Natomiast są 

tam też osoby, które nigdy tam nie powinny się znaleźć. One powinny być jak najdalej od 

naszej historii. Mówię to dlatego, że jednym z fundatorów tej tablicy jest powiat 

zawierciański. W przeciwnym razie bym tego tutaj nie poruszał, gdyby nie było tam 

podpisanego powiatu zawierciańskiego. Więc skoro sprawa dotyczy powiatu 

zawierciańskiego jako jednego z fundatorów tej tablicy o tym mówię. Powiem państwu także 

nazwisko osoby, które tam się znajduje. Jest to nazwisko godne potępienia, tak delikatnie 

mówiąc. Otóż żołnierze (czy może powinienem użyć słowa bandyci z tego oddziału) 

zamordowali w mojej miejscowości w lesie trzech żołnierzy Armii Krajowej: dwóch 

mieszkańców Warszawy, którzy byli w ramce oficerskiej i jeden kierownik młyna  

w Janinowie. W bestialski spokój siepacze z tego oddziału, którzy tam są też wymienieni, 

kolbami najpierw zatłukli powiązanych drutem kolczastym żołnierzy Armii Krajowej,  

a następnie dobili strzałami. W tym lesie zginęło trzech, natomiast jeszcze okrutnie j 

wyglądała śmierć porucznika Potockiego, który postrzelony uciekając.  Został złapany, 

przywleczony tu do młyna i na oczach dzieci i żony zastrzelony. Tam takie nazwisko figuruje 

tego dowódcy  bandyty, pod którym odpisuje się powiat zawierciański. Więc mam tutaj 

prośbę, aby przyczynić się do tego, żeby nie było czegoś takiego, żeby nie firmować ludzi, 

którzy byli czy dowodzili oddziałami mordercy. Dziękuję bardzo”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Dziękuję za tą uwagę. Myślę, że tym powinna zacząć się Komisja Promocji, która powinna 

sprawdzić okoliczności i zdarzenia, o których pan mówi i wtedy –  jako Rada –  podjąć takie 

działania”. 

 



  

 

21 

 

Paweł Sokół (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

  

„Jeszcze chciałbym dopowiedzieć, bo pojawiła mi się taka refleksja. Zgłosił się do mnie syn 

jednego z zamordowanych i dwóch wnuków (jeden mieszkaniec Warszawy, a drugi 

mieszkaniec Bostonu w Stanach Zjednoczonych), oni przywieźli piękny krzyż,  który myśmy 

zamontowali z odpowiednią tablicą kto to zrobił i kto tam jest pochowany”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Jak najbardziej rozumiem. Myślę, że byłoby dobre, żeby takie relacje zostały spisane, 

żebyśmy mieli potwierdzenie pana słów. Trzeba spisać takie relacje, okoliczności, 

ewentualnie dołączyć dokumenty i relacje świadków. Na pewno sprawa jest do wyjaśnienia”. 

 

Paweł Sokół (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Przewodniczący, odsyłam do publikacji Zbyszko Szymczyka i Marcina Kapralskiego. 

Tam wszystkie te szczegóły, o których opowiedziałem, są umieszczone. Jest to praca 

historyczna.  A jeśli chodzi o relację ustną, jest jeden z synów zamordowanych”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Warto by było, żeby pan dostarczył wszystkie te dane”.    

 

Starosta Krzysztof Wrona (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„W nawiązaniu do interpelacji pana Marka Szczygłowskiego co do osoby Kościuszki, to 

chciałbym też dodać, jesteśmy niewdzięczni jeszcze z innego powodu. W tym roku,  

24 czerwca, mija  200-lecie wprowadzenie jego zwłok ze Szwajcarii do Polski. Ma swoje 

zasługi i myślę że, jest to osoba, która jest zapomniana, a powinna zostać na swój sposób 

doceniona podczas uroczystości państwowych”.    

 

Paweł Sokół (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Przepraszam, że na raty, ale dotyczy to jeszcze tej kwestii. W Krakowie, na grobowcu tego 

pseudo dowódcy, było tablica z tamtych lat, z innej Polski i na wniosek rodzin i komisji  

historycznej została zniszczona całkowicie. Zostało na tablicy tylko imię i nazwisko i orzeł,  

a wszystkie te pochlebstwa zostały usunięte z nagrobka tego człowieka”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Dziękuję za wyjaśnienia, za informacje. Myślę, że stosowna Komisja zajmie się tą sprawą  

i wyjaśni okoliczności”.    
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Ad.19.)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski  – dziękując za udział  w posiedzeniu 

– zamknął obrady LIII sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego.  

 

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 13.25. 

 

 

Protokół sporządziła:                     Przewodniczący Rady Powiatu                 

/-/ Anna Bryła                 /-/ Jarosław Kleszczewski  

        


